
        

 
CITTA'  DI  MOLFETTA 

 

    

SETTORE  LAVORI  PUBBLICI 
U.O. 3 - Manutenzione P.I. 

  

ORIGINALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. 29 
NUMERO GENERALE 133 

 

 

 
OGGETTO:  Ampliamento dell’impianto di illuminazione pubblica esistente 

nelle strade adiacenti l’Ufficio Postale del Rione Paradiso. 
  Approvazione quadro economico di spesa ed affidamento alla 

Molfetta Multiservizi. 

 

 

 

Responsabile del Procedimento: 

 

ISCRITTA al n. 29 del Registro delle Determinazioni 

 

ASSUNTA in data 5/02/2007. 

 
 
 
 
 
 
 

  



  

 
IL DIRIGENTE LL.PP. 

 
Premesso: 
 
- che sono pervenute a questa amministrazione, richieste (prot. n. 15015 del 14/03/06), 

riguardanti l’insufficiente illuminazione pubblica sulle strade che circondano l’ufficio 
Postale del Rione Paradiso e precisamente quelle site nel tratto a Nord-Ovest; 

 
- che questa U.O. ha eseguito sopralluogo, constatando l’effettiva carenza di 

illuminazione, tra l’altro mai realizzata, come invece avvenuto nella zona opposta e, nel 
contempo, ha esaminato la possibilità di ampliare l’impianto di P.I. esistente in zona, 
dislocando lungo le due strade, site a 90° tra di loro, n. 3 pali di P.I. ; 

 
tenuto conto: 
 
-    che la spesa, quantificata in complessivi € 5.300,00=è stata ottenuta dal computo metrico 
dei lavori, stilato dalla U.O.3 - Manutenzione impianti P.I. e dal seguente quadro economico: 

 
- 1) Importo lavori a base d’asta     € 6.199,02 
- 2) Importo lavori al netto del ribasso del 25%   € 4.649,76 
- 3) Somme a disp. dell’Amm.ne: 

a) IVA 10 % su 1)  €     464,93 
b) fondo inc. 2 % su 1) 

compr. i Contr. Ass e Prev. €      123,98 
d) arrot. ed imprevisti  €       61,83 

in uno   €    650,74 
 
  TOTALE   COMPLESSIVO     € 5.300,00 
 
Tenuto conto: 
 
- che con D.D. n. 303, del 21/07/03, si riaffidava il servizio di manutenzione ordinaria e 

straordinaria degli impianti di P.I. di competenza comunale, per la durata di ulteriori nove 
anni, (scadenza 01/06/2012); 

 
- che nell’art. 4) del Capitolato speciale d’appalto è previsto l’affidamento alla stessa 

società Molfetta Multiservizi, della esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria, a 
fronte dello stesso ribasso del 25% sulla base d’asta, come dettato dall’art. 7 del citato 
Capitolato, ovvero la costruzione ex-novo di parte o interi impianti, necessari per 
migliorare situazioni precarie di illuminazione pubblica, in alcune zone della città; 

 
- ritenuto quindi dover affidare, per i motivi su esposti, i lavori di cui sopra alla Molfetta 

Multiservizi con il corrispettivo di € 4.649,27= oltre IVA, salvo conguagli contabilizzati nel 
successivo conto consuntivo; 

 
- Visto il Regolamento dei Contratti; 

 
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 

107 del T.U.E.L. D.L.vo n. 267/2000; 
 

- Visto il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo n. 
267 del 18.08.2000 

 
DETERMINA 



  

 
per quanto esposto in narrativa: 
 
1) Di approvare il progetto di cui in premessa ed il relativo nuovo quadro economico, 

dell’importo a budget di € 5.300,00=. 
 
2) Di impegnare la spesa di € 5.300,00=, comprensiva di IVA al 10% ed incentivi come 

risultante dalle certificazioni allegate del Settore Economico e Finanziario. 
 
3) Autorizzare il Settore Economico e Finanziario, successivamente all’esecuzione dei 

lavori, alla liquidazione dell’importo di € 5.114,19= IVA compresa, in favore della Molfetta 
Multiservizi, su presentazione di regolare fattura, vistata per congruità dal Responsabile 
del Procedimento e dal Dirigente del Settore, mediante liquidazione Tecnica contabile. 
 

4) Di sottoporre a registrazione la presente determinazione, ai sensi dell’art. 57 del 
Regolamento dei Contratti del Comune (G.C. 199 del 12/05/01). 

 
5) Di subordinare la liquidazione degli oneri CPDEL ed IRAP sugli incentivi, ad avvenuta 

definizione della normativa in merito al ricarico all’ente o ai dipendenti beneficiari degli 
incentivi. 

 
6) Confermare, giusta D.D. n. 31/2002, responsabile del Procedimento il p.i. Sallustio 

Michele, ai sensi dell’art. 7 della legge n. 109/94 
 
7) Inviare questo atto ai Settori AA.FF. (U.O Appalti e Contratti) , Economico Finanziario e 

LL.PP., nonché al Responsabile del Procedimento, affinchè provvedano ai 
consequenziali adempimenti per quanto di rispettiva competenza. 

 
La presente Determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 
Settore Finanze, ai sensi dell’art. 151 – comma 4° - del D.L.vo n. 267/2000 e diverrà 
esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria da parte del citato Dirigente. 

 


	SETTORE  LAVORI  PUBBLICI 
	ORIGINALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N. 29 
	NUMERO GENERALE 133 
	ISCRITTA al n. 29 del Registro delle Determinazioni 
	 
	per quanto esposto in narrativa: 


